pretari titulum, designare locum, narrare causam, insinuare personam, ut ejus continentia nomine

nuntietur, loco dinoscatur et tempus, per causam dignitas clareat meritorum, persona unum signi-

id est commendari id est remissuni

fleet in colligio ceterorum, cui adsignari specialiter oporteat munus indultum. Cum enim

—

ccLXix. 208.

Peire Raimon de Tolosa, xxiiij.

Altresi com la candela

Qe si meteissa destrui

Per far clardat a altrui

Qan om plus trag greu martire

Per pla5er del autra gen

Et car adreit escien

Sai qeu faj folage

Qa dautrui don alegrage

Et ami pene turmen

Nulla res si mal men pren

Don Deu plaigner del dampnage.

Qar ben conose per usage

Qe lai on amors saten

Vai folda5 en loc deisen.

Doncs pois tan lam et desire

La gensor qel mon se mir

Per mal qera deia venir

Nom taing qem recreia

Qar ond plus mauci denueia

Ben li dei ma mort grajir

Sel droit damor voU seguir

Qesters sa cort non plaideia

Done pois am go qem guereia.

a Cod. cclxxiii. '' Codd. ccxlvi. cclxxv. « Cod. cclxiv.

^ Cod. cxxxii. ^ Cod. cccviii. ' Cod. cxxxii. % V.

etiam codd. cl. cliv. ccviii. cccx. •» Codd. clxiv. cccx.

' Cod. lix. ^ Cod. cxl. 1 Cod. cxxvii. "> Cod .cccxx.

n v. etiam codd, cxxv. clxxvi. ccxxxii. ccxcii. ccxciii. ccxcvi.

° Codd. xiv. xxix. P Cod. xi. i V. quoque Codd. xi.

XX. xl. xciii. cccxi. ccclxxiv. ' Codd. Ixii. Ixxx. s Cod.

exxxv. t The illuminations of one of the latter character

have been most fully described in Mr. Douce's work upon the

subject, pp. 72, 3.

PREFACE. V

cxxvii. fol. 107,

cxiii. Alia vox apostolica, cum Judaeorum increpat idola.

In exitu Israhel ex ^Egypto, domiis Jacob de populo barbaro, Facta est Judaea sanctificatio

ejus, Israhel potestas ejus ; Israhel regnavit in ea. Mare vidit et fugit, Jordanis eversus est

retrorsum. Montes exultaverunt ut arietes, et coUes velut agni ovium. Quid est mare quod

fiigisti ? et til Jordanis quare conversus est retrorsum ? Montes, quare exultavistis ut—

.

PLATE II.

CXCVIII. fol. 1.

Incipit liber primus Aurelii Augustini, Ypponiensis episcopi, de baptismo contra Donatistas.

In eis libris, quos adversus epistolam Parmeniani, quam dedit ad Tyconium, scripsimus, pro-

misimus nos diligentius questionem baptismi tractaturos, quod etiam, si non promitteremus,debitum

tamen a nobis flagitantibus fratribus meminimus et agnoscimus. Quapropter in hoc opera,

adjuvante Domino, suscepimus non solum ea refellere, quae de hac re nobis Donatistse objectare

consuerunt, sed etiam, beatissimi martyris Cypriani auctoritate, unde suam perversitatem ne

veritatis impetu cadat fulcire conantur, quae Dominus donaverat dicere, ut intelligant omnes, qui

non studio partium caecati judicant, non solum eos non adjuvari auctoritate Cypriani, sed ipsa

maxime convinci atque subverti.

CXLV. fol. 1.

Incipiunt Cantica Canticorum.

Osculetur me osculo oris sui. Salomon inspiratus divino Spiritu composuit hunc libellum de

nuptiis Christi et ecclesiae, et quodammodo epithalamium fecit Christi et ecclesiae, id est, canticum

super thalamos.

ccxxii. fol. 102.

Dominica prima de adventu Domini.

Ad te, Domine, levavi animam meam, Deus mens, in te confido, non erubescam neque irrideant

me inimici mei, etenim universi, qui te expectant, non confundentur. Dirige me in veritate

tua et—

.

PLATE IIL

CLXXVI. 1. b.

Incipit Evangelium de circulo anni.

In natali Domini ad sanctam Mariam majorem.

Sequitur Sancti Evangelii secundum Lucam caput iii.

In illo tempore exiit edictum a Caesare Augusto, ut describeretur universus orbis. Haec

descriptio prima facta est a praeside Syriae Cy[ren3io. Et ibant omnes ut profiterent[ur sjinguli

in suam civitatem. Ascen—

.

cxxxix. fol. 148.

Per discretionem totius Anglie fuit mensura domini regis composita, videlicet, quod denarius

Anglicanus, qui vocatur sterlingus, rotundus et sine tonsura ponderef xxxii. grana frumenti in

medio spice ; viginti denarii faciunt unciam, xij uncie faciunt libram, scilicet xx solidos, et octo

librae faciunt galonem vini, et octo galones frumenti faciunt bussellum Londinensem, et octo

bussella faciunt quarterium.

Amor est quaedam mentis insania,

Quae vagum hominem ducit per devia,

Sitit delicias et bibit tristia,

Crebris doloribus commiscens gaudia.

Amur est une pensee enragee,

Ke le udif humme meyne per veie deveye,

Ke a soyf de delices e ne bert ke tristescesse,

Qod soveners dolurs medle sa tristesce.

Love is a selkud wodenesse.

That the idel mon ledeth by wildernesse.

That thurstes of wilfulstithe and drinket sorwenesse,

And with lonifid sorwes menget his blithnesse.
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PLATE IV.

FACING THE TITLE.

CXL.

Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit, et in cathedra

pestilentise non sedit.

Sed in lege Domini voluntas ejus, et in lege ejus meditabitur die ac nocte.

Et erit tanquam lignum, quod plantatum est secus decursus aquarum, quod fructum suum dabit

in tempore suo.

Et folium ejus non defluet, et omnia qusecumque faciet prosperabuntur.

Non sic impii non sic, sed taraquam pulvis, quem projicit ventus a facie terrae.